
ORIGINALE 

 

Comune di 
CAVALLINO-TREPORTI 

 

AREA DEI SERVIZI ALLA PERSONA - Settore Socio Culturale 

Ufficio Politiche Educative, Cultura, Turismo e Manifestazioni, Sport 

 

DETERMINAZIONE D'IMPEGNO DI SPESA 

R.G.  N. 2177 del 30/12/2012 

( Bozza  n . 2252 del 30/12/2012 ) 

 

Oggetto:  Concessione contributi ad associazioni per attività culturali, turistiche e sportive anno 2012. 

Impegni di spesa.   

Importo: 37. 640,00  

 
AREA DEI SERVIZI ALLA PERSONA - 

Settore Socio Culturale 

 Rif. Atto:  

Responsabile: dott. Cristiano Nardin    

     

    

IL RESPONSABILE 
 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 242 del 30/10/2012 sono stati approvati gli indirizzi 

per l’utilizzo per finalità scolastiche del Centro Sportivo Atleti Azzurri d’italia e per la concessione 

di un contributo di € 850,00 all’ ASD litorale Nord ad integrazione di quello ordinariamente 

spettante nel 2012, per i maggiori oneri (oneri guardiania e pulizia plesso) conseguenti alla gestione 

dell’ impianto  durante l’orario di educazione fisica degli studenti dell’ Istituto Comprensivo;  

-  con deliberazione della Giunta Comunale n. 257  del 04/12/2012 è stato approvato il programma 

delle manifestazioni natalizie ed, in particolare di concedere un contributo di € 1500,00 al Coro di 

Cavallino, a parziale copertura delle spese previste per i concerti di natale inseriti nel programma 

natalizio;  

- con deliberazione con deliberazione della Giunta Comunale progressivo n° 309 del 27/12/2012 

sono stati approvati gli indirizzi per la concessione di un contributo:   

 di € 300,00  all’Associazione anziani a parziale copertura delle spese relative alle attività 

ricreative all’interno del Centro culturale  Pascoli (anno 2012) ;   

 di € 1.500,00 alla Banda Musicale Aurora di Cavallino Treporti  a parziale copertura 

delle spese  previste per la scuola di Musica, anno scolastico 2012/2013;  

 di € 500,00 al  Gruppo Amici del Paviner  a parziale copertura delle spese previste per 

l’organizzazione della “Festa dea befana 2013”;   

 di € 9000,00 all’ Associazione Proloco di Cavallino-Treporti  per l’organizzazione del 

Carnevale 2013  a parziale copertura delle spese necessarie alla realizzazione dei carri 

allegorici o comunque collegate all’ evento o connesse al ricovero dei medesimi carri;   

 di € 1.040,00  all’ Associazione Proloco di Cavallino-Treporti  per il supporto alle 

manifestazioni  organizzate in collaborazione con Comune di Cavallino-Treporti e 

rientranti nella programmazione relativa all’ anno 2013;   



 di € 2.150,00 all’ A.S.D Litorale Nord  a parziale copertura delle spese relative alla 

gestione del Palazzetto dello Sport in occasione di eventi organizzati dal Comune e dall’ 

Istituto Comprensivo D. Manin  (Più Sport a Scuola, Miniolimpiadi, Festa dello Sport);   

 di € 15.000,00 all’ Assocamping a parziale copertura delle spese sostenute  per la 

realizzazione  spettacolo pirotecnico Beach On Fire  (25/08/2012);  

 di € 500,00 all’ Associazione Moto Club Cavallino-Treporti   a titolo di contributo 

integrativo a parziale copertura delle spese  sostenute per la realizzazione del 9° 

Motoraduno lagunare;  

 di € 300,00 all’ Associazione Proloco di Cavallino-Treporti a titolo di contributo 

integrativo a parziale copertura delle spese  sostenute per l’organizzazione delle 

manifestazioni culturali  e turistiche estive (anno 2012);  

 di € 5.000,00 all’ Associazione Palio Remiero delle Contrade  a titolo di contributo 

integrativo a parziale copertura delle spese  sostenute per l’organizzazione del 13° palio 

remiero delle Contrade di Cavallino-Treporti; 

 

Richiamato il Regolamento per la concessione di contributi e altri benefici economici, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale N. 47 del 31.07.2006; 

Ritenuto, che nullosta alla concessione dei contributi ai soggetto più sopra individuati secondo quanto 

previsto dal più sopra citato regolamento;   

 

RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 16 del 19.03.2012 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2012; 

  

VISTI gli art. 107 e 109 del D.Lgs. 267/00; 

 

ACCERTATO che il parere  di regolarità  tecnica del responsabile del servizio previsto dall’  art. 147 

bis del dlgs 267/2000, introdotto dall’ art. 3 comma del decreto legge 174/2012 del 10/10/2012 è 

assolto con la firma del presente provvedimento in quanto il sottoscritto è responsabile sia del 

procedimento che dell’ adozione del provvedimento finale,    come  risulta dalla determinazione 2287 

del 30/12/2011  del Segretario Generale  da cui risulta l’assegnazione   a mio favore della 

responsabilità di posizione organizzativa, fino al 31/12/2012,  del settore Socio Culturale ;  

 

 Visti gli art. 107 e 109 del D.Lgs. 267/00; 

 

 Tutto ciò premesso, con la presente si 

 

DETERMINA  

 

1. Di concedere i contributi per le attività culturali, turistiche e sportive specificate in premessa nella 

misura e a favore dei  soggetti individuati in premessa;   

2.   Di  impegnare  la spesa complessiva di euro 37.640,00 sui capitoli di seguito elencati:   
Eserc Cap Descrizione Art EPF CodRif E/S Importo Soggetto Note 

2012 5050 CONTRIBUTI PER 

INIZIATIVE 

CULTURALI 

0 2012 1050105 S 1.500,00 30 - CORO 

CAVALLINO - 

VIA VIENNA, 20 

TREPORTI (VE), 

cod.fisc. 

  



94024110275/p.i. IT  

94024110275 

2012 5050 CONTRIBUTI PER 

INIZIATIVE 

CULTURALI 

0 2012 1050105 S 300,00 4715 - 

ASSOCIAZIONE 

ANZIANI DI 

CAVALLINO - 

MARINAIO, 36, 

CAVALLINO - 

TREPORTI (VE), 

cod.fisc. 

94061520279/p.i. IT  

94061520279 

 Importo 

contenuto 

nella 

prenotazione 

n° 100/2012 

2012 5050 CONTRIBUTI PER 

INIZIATIVE 

CULTURALI 

0 2012 1050105 S 1.500,00 2151 - BANDA 

MUSICALE 

AURORA - VIA 

DEI CILIEGI, 

JESOLO (VE), 

cod.fisc. 

94006820271/p.i. IT  

94006820271 

 Importo 

contenuto 

nella 

prenotazione 

n° 100/2012 

2012 5050 CONTRIBUTI PER 

INIZIATIVE 

CULTURALI 

0 2012 1050105 S 500,00 6321 - GRUPPO 

AMICI PAVINER - 

Via Fausta, n.395 

CAVALLINO - 

TREPORTI (VE), 

cod.fisc. 

MNRLSS78D08C3

88L/p.i.  

 Importo 

contenuto 

nella 

prenotazione 

n° 100/2012 

2012 5050 CONTRIBUTI PER 

INIZIATIVE 

CULTURALI 

0 2012 1050105 S 10.340,00 29 - PRO LOCO DI 

CAVALLINO-

TREPORTI - VIA 

EQUILIA, 2 

CAVALLINO 

TREPORTI (VE), 

cod.fisc. 

94008270277/p.i. IT  

02540730278 

 Importo 

contenuto 

nella 

prenotazione 

n° 100/2012 

2012 5050 CONTRIBUTI PER 

INIZIATIVE 

CULTURALI 

0 2012 1050105 S 500,00 4117 - MOTO 

CLUB 

CAVALLINO 

TREPORTI - VIA 

FAUSTA, 440 VIA 

FAUSTA, 440, 

CAVALLINO - 

TREPORTI (VE), 

cod.fisc. /p.i. IT  

94005560027 

 Importo 

contenuto 

nella 

prenotazione 

n° 100/2012 

2012 7250 CONTRIBUTI PER 

MANIFESTAZION

I TURISTICHE 

(FINANZ.TO CON 

IMPOSTA DI 

SOGGIORNO) 

0 2012 1070205 S 15.000,00 2944 - 

ASSOCAMPING - 

VIA FAUSTA, N. 

406/A 

CAVALLINO 

TREPORTI (VE) 

VIA FAUSTA, 

cod.fisc. 

94001710279/p.i.  

 Importo 

contenuto 

nella 

prenotazione 

n° 99/2012 

2012 7250 CONTRIBUTI PER 0 2012 1070205 S 5.000,00 529 - PALIO  Importo 



MANIFESTAZION

I TURISTICHE 

(FINANZ.TO CON 

IMPOSTA DI 

SOGGIORNO) 

REMIERO DELLE 

CONTRADECAVA

LLINO-TREPORTI 

- Piazza S.M. 

Elisabetta 

CAVALLINO - 

TREPORTI (VE), 

cod.fisc. /p.i. IT  

03261630275 

contenuto 

nella 

prenotazione 

n° 99/2012 

2012 6350 CONTRIBUTI A 

FAVORE DELLO 

SPORT 

0 2012 1060305 S 3.000,00 505 - A.S.D. 

LITORALE NORD 

- VIA 

TREPORTINA, 

32/A, 

CAVALLINO - 

TREPORTI (VE), 

cod.fisc. 

02930160276/p.i. IT  

02930160276 

 Importo 

contenuto 

nelle 

prenotazioni 

n. 82/2012 

(850,00) e n. 

101 (€ 

2150,00)  

 

3.  di dare atto, ai fini di cui al l'art. 18 della L. 134/2012,che: 

 a) nelle premesse e nel dispositivo  del presente atto sono riportati i seguenti dati: 

- il nome dei soggetti  beneficiari ed i loro  dati fiscali;  

- l'importo; 

- la norma o il titolo a base dell'attribuzione;  

- la modalità seguita per l'individuazione del beneficiario;  

 b) la presente determinazione verrà pubblicata sull’apposita sezione del sito web del Comune. 

 c) l'ufficio e il funzionario responsabile del relativo procedimento amministrativo è  dott. Cristiano 

Nardin;   

  4. di disporre la registrazione della presente determinazione e di trasmettere la stessa al Settore 

Economico Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

Comune di Cavallino Treporti, lì 30/12/2012 

Il Responsabile 

dott. Cristiano Nardin 

 


